
令和３年９月３０日  

 

 報道関係 各位 

 

熱海市伊豆山復興推進本部 

（教育委員会生涯学習課扱い）  

 

令和３年７月３日熱海伊豆山土砂災害における 

        災害拾得物（思い出の品）について 

 

 秋冷の心地よい季節、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて令和３年７月３日熱海伊豆山土砂災害では、２６名の方が犠牲となり、現

在も行方不明者１名の捜索活動が行われております。 

 今回の災害では、その被害の大きさから、発災直後より多数の災害拾得物が災

害現場などから回収されており、回収された災害拾得物のうち貴重品は、熱海警

察署で保管及び所有者への引き渡しが行われております。 

 そのような中、熱海市では災害拾得物のうち貴重品以外の所有者等にとって

価値があると認められるもの（思い出の品）について、ボランティアの皆さんに

ご協力いただきで洗浄、乾燥、分類等の作業を行い、所有者への引き渡しを行う

べく準備を行ってまいりました。 

 この度、被災された方々へこれらの「災害拾得物（思い出の品）」をお返しす

る準備が整いましたので、報道関係各位に対し、下記のとおり、その作業状況等

についてご説明する機会を設けさせていただきます。 

 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、取材・報道についてご協力いただ

きますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日  時  令和３年１０月５日（火）午前１０時～ 

 

２．場  所  旧網代小学校（熱海市網代 195 番地） 

※ 取材車両については、旧網代小学校グラウンドの校舎

や壁面沿いに駐車してください。（別図参照） 

 

３．当日日程  ① 全体説明（旧網代小学校 図書室） 



        ② 各作業スペースの巡回・紹介（校舎内各作業スペース） 

        ③ 作業ボランティア等へのインタビュー 

 

４．そのほか  災害拾得物（思い出の品）は、個人情報にあたるものがほとん

どですので、取材・報道に際しましては、個人情報保護に関し特

段の配慮をお願いします。 

 

 取材・報道に際しましては、新型コロナウイルス感染症対策に

ついて、特段の配慮をお願いします。 

 

 

 

 

取材等に関する問い合わせ 

 熱海市教育委員会 生涯学習課 

          担当 富岡 

 電話 ０５５７－８６－６５７０ 

 



旧網代小学校 案内図

図書室

駐車スペース
（入り口手前から駐車）

バス通りより

駐
車
ス
ペ
ー
ス

10時から、簡単な全体説明を行
いますので、車輛駐車していた
だきましたら、点線のとおり校
舎内図書室にご移動ください。


